
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.12.2022 

 

№ 1337 

О внесении изменений в административный 

регламент администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление гражданам для 

собственных нужд земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для 

размещения гаражей на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск», утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

13.07.2022 № 767 

  

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Земельного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Город 

Ахтубинск», в связи с приведением административного регламента по исполнению 

муниципальной функции «Предоставление гражданам для собственных нужд земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 

размещения гаражей на территории муниципального образования «Город Ахтубинск», 

утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 13.07.2022 № 767 (далее по тексту – Регламент) в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 

выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Регламента изложить в новой редакции: 

«3.1. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения. 

3.1.1. Предоставления муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

1) прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной 

услуги – 1 календарный день; 

2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги –



26 календарных дней; 

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги – 2 календарных дня; 

4) выдача результата предоставления муниципальной услуги – 1 календарный день. 

3.1.2. Прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной 

услуги. 

Основание для начала административной процедуры: поступление в Администрацию 

заявления и документов, предусмотренных п. 2.6 административного регламента. 

Содержание административного действия, продолжительность и(или) максимальный 

срок его выполнения: работник Администрации, ответственный за обработку входящих 

документов, принимает представленные (направленные) заявителем заявление и документы 

и регистрирует их в соответствии с правилами делопроизводства в течение не более 

календарного дня. 

Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры: работник 

Администрации, ответственный за обработку входящих документов. 

Критерий принятия решения: поступление в Администрацию заявления и документов, 

предусмотренных административным регламентом. 

Результат выполнения административной процедуры: регистрация заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов. 

3.1.3. Рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной 

услуги. 

Основание для начала административной процедуры: поступление 

зарегистрированного заявления и документов должностному лицу, ответственному за 

формирование проекта решения. 

Содержание административного действия (административных действий), 

продолжительность и(или) максимальный срок его (их) выполнения: 

1 действие: проверка документов на комплектность и достоверность, проверка 

сведений, содержащихся в представленных заявлении и документах, в целях оценки их 

соответствия требованиям п. 2.6 административного регламента; 

2 действие: формирование, направление межведомственного запроса 

(межведомственных запросов) (в случае непредставления заявителем документов, 

предусмотренных пунктом 2.6 административного регламента) в электронной форме с 

использованием системы межведомственного электронного взаимодействия и получение 

ответов на межведомственные запросы в течение не более 5 рабочих дней с даты окончания 

первой административной процедуры; 

3 действие: подготовка и представление проекта решения, а также заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и документов должностному лицу Администрации, 

ответственному за принятие и подписание соответствующего решения. 

Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры: специалист 

Администрации, отвечающий за рассмотрение и подготовку проекта решения. 

Критерии принятия решения: отсутствие (наличие) оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги, установленных п. 2.10 административного 

регламента. 

Результат выполнения административной процедуры: 

- подготовка проекта решения о предоставлении земельного участка, на котором 

расположен гараж, в собственность бесплатно; 

- подготовка проекта решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

3.1.4. Принятие решения о предоставлении земельного участка, на котором 

расположен гараж, в собственность бесплатно или об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Основание для начала административной процедуры: представление заявления и 

документов, а также проекта решения должностному лицу Администрации, ответственному 



за принятие и подписание соответствующего решения. 

Содержание административного действия (административных действий), 

продолжительность и(или) максимальный срок его (их) выполнения: рассмотрение, 

заявления и документов, а также проекта решения должностным лицом Администрации, 

ответственным за принятие и подписание соответствующего решения, в течение не более 2 

календарных дней с даты окончания второй административной процедуры. 

Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры: должностное лицо 

Администрации, ответственное за принятие и подписание соответствующего решения. 

Критерии принятия решения: отсутствие (наличие) оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги, установленных п. 2.10 административного 

регламента. 

Результат выполнения административной процедуры: 

- подписание решения о предоставлении земельного участка, на котором расположен 

гараж, в собственность бесплатно; 

- подписание решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

3.1.5. Выдача решения о предоставлении земельного участка, на котором расположен 

гараж,  

Основание для начала административной процедуры: подписание соответствующего 

решения, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги. 

Содержание административного действия, продолжительность и(или) максимальный 

срок его выполнения: регистрация и направление результата предоставления муниципальной 

услуги способом, указанным в заявлении, в течение 1 календарного дня. 

Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры: работник 

канцелярии Администрации. 

Результат выполнения административной процедуры: направление результата 

предоставления муниципальной услуги способом, указанным в заявлении.».  

2. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

Регламента изложить в новой редакции: 

«- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

- Федеральный закон от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по имущественным отношениям и землепользованию. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                             Д.М. Шубин 
 

 

 


